РОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.06.2025                                                                                     № 32                                                                         с. Родино
Об утверждении дополнительных соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Ярослав-Логовского сельсовета Родинского района Алтайского края
В соответствии со ст. 56 Устава муниципального образования Родинский район Алтайского края

районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить дополнительные соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрациями сельсоветов Родинского района Алтайского края.
2. Направить указанные дополнительные соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрациями сельсоветов Родинского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном Уставом порядке.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической, финансовой и налоговой политике (Котоманов Ю.Г.).
[image: image1.jpg]

Председатель  Родинского

районного Совета депутатов

       Ф.В. Воробьёв
Муниципальный правовой акт об утверждении дополнительных соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Ярослав-Логовского сельсовета
Родинского района Алтайского края
Принят решением Родинского

районного Совета депутатов

от ________2025 № _____

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Родинский район:

утвердить дополнительные соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Ярослав-Логовского сельсовета Родинского района Алтайского края по решению вопросов местного значения:

- создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры.

Глава района

      С.Г. Катаманов

с. Родино

«26» июня 2025 год

№ 10
Иван Иванович Гугля
22075
Лист согласования

к решению Родинского районного Совета депутатов

от 26.06.2025 № 32
СОГЛАСОВАНО

Председатель постоянной комиссии районного Совета депутатов по экономической, финансовой и налоговой политике
________________ Ю.Г. Котоманов
УТВЕРЖДЕНО

решением Родинского районного Совета депутатов

от 26.06. 2025 №  32
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО

РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МЕЖДУ АДМИНИСТРАЦИЕЙ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ И АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЯРОСЛАВ-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

село Родино                                                                      «26» июня 2025 года

Родинский район

Администрация Родинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы муниципального района Катаманова Сергея Григорьевича, действующего на основании Устава муниципального образования Родинский район, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет Родинского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет Ленец Петра Васильевича, действующего на основании Устава муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Родинский район Алтайского края, Уставом муниципального образования Ярослав-Логовской сельсовет Родинского района Алтайского края, признавая необходимость долговременного сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Внести в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района и Администрацией Ярослав-Логовского сельсовета от      24 октября 2022 года (далее по тексту Соглашение), подписанное главой Родинского района и главой Ярослав-Логовского сельсовета, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 статьи 2 Соглашения изложить в следующей редакции: «Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, в порядке, согласно приложению, приложению 1, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения».
2. Настоящее Дополнительное соглашение заключается на срок Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района и Администрацией Ярослав-Логовского сельсовета от 24 октября 2022 года, действует с 1 апреля 2025 года, продлевается, отменяется либо изменяется на тех же условиях, что и Соглашение и является его неотъемлемой частью.
3. Настоящее Дополнительное соглашение заключено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:
Администрация района:

село Родино Родинский район

Алтайский край улица

Ленина, 232

Глава района:

______________/С.Г. Катаманов/

Администрация поселения:

село Ярославцев Лог Родинский

район Алтайский край  улица,

Центральная, 40

Глава Ярослав-Логовского сельсовета:

   _____________/ П.В. Ленец /

Приложение 1 к дополнительному соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Ярослав-Логовского сельсовета

Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета Ярослав-Логовского сельсовета в бюджет Родинского муниципального района

Ярослав-Логовской сельсовет всего: 163,5 тыс.руб. в т.ч.
1) Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры.